03/01/2022 08:31 SEI/GOVERNADORIA - 000026368801 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=318… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 1382/2021 - UEG

Constitui Comissão para elaboração da Minuta do Plano de
Desenvolvimento Institucional (PDI) e do Projeto Pedagógico da
Instituição (PPI) da Universidade Estadual de Goiás (UEG) e dá outras
providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, e considerando o Processo SEI n. 202100020006611,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para elaboração da Minuta do Plano de Desenvolvimento

Institucional (PDI) e do Projeto Pedagógico da Instituição (PPI) da Universidade Estadual de Goiás
(UEG), conforme tabela abaixo:

SEQ. NOME CPF DEPARTAMENTO DESIGNAÇÃO

1 Cláudio Roberto Stacheira ***.884.599-
** Gabinete do Reitor Coordenador

2 Paulo Henrique de Freitas
Miranda

***.926.821-
** Institutos Acadêmicos Membro

3 Murilo Sérgio Vieira Silva ***.802.021-
**

Gerência de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional Membro

4 Adriana Roveri das Neves ***.962.761-
** Conselho Universitário Membro

5 André Luiz Urcino Silva
Valente

***.654.111-
* Conselho Universitário Membro

6 Rejane Borges da Rocha
Castro

***.360.151-
** Conselho Universitário Membro

7 Cristiane Oliveira de
Paula

***.113.624-
** Conselho Universitário Membro

8 Valéria Soares de Lima ***.647.251-
** Centro de Ensino e Aprendizagem em Rede Membro

§ 1º Os servidores lotados na Gerência de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
prestarão apoio à Comissão na elaboração da referida minuta.

§ 2º Os procedimentos e a metodologia empregados na construção do PDI e do PPI
deverão garantir a participação e discussão da comunidade acadêmica.

03/01/2022 08:31 SEI/GOVERNADORIA - 000026368801 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=318… 2/2

§ 3º  O cronograma de discussão deverá ser apresentado ao Gabinete do Reitor no prazo
de 60 (sessenta) dias, a contar da data de assinatura desta Portaria.

Art. 2º Após a sistematização das discussões, a Comissão enviará a Minuta do Plano de

Desenvolvimento Institucional (PDI) e do Projeto Pedagógico da Instituição (PPI) ao Gabinete do Reitor
que a submeterá à apreciação do Conselho Universitário.

Art. 3º Revogar a Portaria n. 383/2021 - UEG (SEI n. 000021001732).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a

8 de dezembro de 2021.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 30 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em
30/12/2021, às 14:02, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000026368801 e o código CRC EFA7DC3E.

Referência: Processo nº 202100020006611 SEI 000026368801

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000026368801&crc=EFA7DC3E